
VÝLETNÍ TIPY
Velká Bíteš  Bystřice nad Pernštejnem  Nedvědice  Nové Město na Moravě  Tišnov  Velké Meziříčí  Žďár nad Sázavou 

na kole, Turistické

Gastro
nomie

Tipy

 pro děti

Leden

Duben

Květen

Červenec

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Červen

Srpen

Únor

Březen

31. 1.–5. 2. 2017
IBU JUNIOR CUP BIATLON 
sportovní akce, Nové Město n. M., Vysočina Aréna 
www.vysocina-arena.cz

2. 9. 2017
DIECÉZNÍ POUŤ RODIN
duchovní akce, zámek Žďár 
www.zamekzdar.cz

28.–29. 10. 2017
ROH HOJNOSTI
gastrofest, Bystřice n. P., Centrum EDEN 
www.centrumeden.cz 

28.–30. 4. 2017
MEZINÁRODNÍ MINERALOGICKÁ 
BURZA – JARNÍ
Tišnov, sokolovna 
http://sokol-tisnov.webnode.cz/akce-v-roce-2017 

30. 4. 2017
ŽĎÁRSKÁ FILIPOJAKUBSKÁ NOC
Žďár, Libušín 
www.zdans.cz

3. 9. 2017 
HISTORICKÉ SLAVNOSTI MĚSTA 
VELKÉHO MEZIŘÍČÍ
městská slavnost, Velké Meziříčí 
www.velkemezirici.cz 

6.–13. 9. 2017
TRADIČNÍ BÍTEŠSKÉ HODY
městské dožínkové slavnosti,  
Velká Bíteš 
www.bitessko.com 

8.–9. 9. 2017
SANTINIHO BAROKNÍ SLAVNOSTI
městská slavnost,  
Zámek Žďár, Zelená hora 
www.zamekzdar.cz

9. 9. 2017
SETKÁNÍ NA PODHORÁCKU
folklorní festival, Velká Bíteš 
www.bitessko.com 

23. 9. 2017
SVATOVÁCLAVSKÉ HODY
městská slavnost, Tišnov 
www.mekstisnov.cz 

30. 9.–1. 10. 2017
SLAVNOSTI BRAMBOR 
gastrofest, Bystřice n. P., Centrum EDEN 
www.centrumeden.cz

1.–6. 7. 2017
SLAVNOSTI  
PERNŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ
historická slavnost,  
Nedvědice a hrad Pernštejn 
www.nedvedice.cz

7.–9. 7. 2017
FESTIVAL KORESPONDANCE
mezinárodní festival tance a divadla 
Zámek Žďár 
www.korespondance.cz

7.–9. 7. 2017
OSLAVY 150. VÝROČÍ 
POVÝŠENÍ SVRATKY NA MĚSTO
městská slavnost 
www.svratka.cz   

22.–23. 7. 2017
FESTIVAL HISTORICKÉHO ŠERMU, 
HUDBY A TANCE 
historická slavnost, hrad Zubštejn 
www.zubstejn.cz 

24. 7.–17. 9. 2017
SLAVNOSTI JERABIN
městské kulturní slavnosti, Žďár 
www.zdarns.cz

28. 7. 2017
VÁZAFEST 
hudební festival, NMnM – koupaliště, 
https://kd.nmnm.cz

28.–29. 7. 2017 
VÍRSKÉ VANUTÍ
hudebně divadelní festival, Vír 
www.virvudolisvratky.cz

28.–29. 7. 2017
FESTIVAL POD ZELENOU HOROU
hudební festival, Zámek Žďár 
http://festival.batyskaf.net/ 
festival-pod-zelenou-horou  

30. 7.
DALEČÍNSKÝ HISTORICKÝ JARMARK
Dalečín, hrad 
www.dalecin.cz 

3.–5. 11. 2017
MEZINÁRODNÍ MINERALOGICKÁ 
BURZA – PODZIMNÍ
Tišnov, sokolovna 
http://sokol-tisnov.webnode.cz/ 
akce-v-roce-2017 

11. 11. 2017 
SVATOMARTINSKÉ HRANÍ
kulturní slavnost, Velká Bíteš, kulturní dům  
www.bitessko.com 

11.–12. 11. 2017 
SVATÝ MARTIN V TIŠNOVĚ 
městská slavnost, Tišnov 
www.mekstisnov.cz 

25. 11. 2017
NA BÍTEŠSKÉM JARMARKU
folklorní pořad, Velká Bíteš, kulturní dům 
www.bitessko.com 

26. 11. 2017
ADVENT
Adventní kulturní akce a trhy, 
Velké Meziříčí, Velká Bíteš, Tišnov, Žďár, 
Nové Město, Bystřice n. P.

2.–3. 12. 2017
MIKULÁŠ NA EDENU
Bystřice n. P., Centrum EDEN 
www.centrumeden.cz 

24. 12. 2017
ŽIVÝ BETLÉM
Měřín 
www.merin.cz 

31. 12. 2017 
NOVOROČNÍ VÝSTUP
na Dědkovskou horu

18.–19. 8. 2017
HORÁCKÝ DŽBÁNEK
hudební festival, Žďár 
www.zdarns.cz 

19. 8. 2017 
DRAČÍ LODĚ VYSOČINA
sportovní akce, Žďár, Pilák 
www.dragonboard.cz

26. 8. 2017
MEDOVÉ SLAVNOSTI
gastrofestival, NMnM – Vratislavovo nám. 
https://kd.nmnm.cz

26. 8. 2017
DOŽÍNKY
gastrofestival, Bystřice n. P., Centrum EDEN 
www.centrumeden.cz 

srpen 2017
NA KOLE DETEM ŽDÁRSKÝMI VRCHY
sportovní akce, Žďár, nám. Republiky 
www.zdarns.cz

8.–14. 6. 2017
EVROPSKÝ FESTIVAL FILOZOFIE
Velké Meziříčí, Jupiter club 
www.velkemezirici.cz

9. 6. 2017
MUZEJNÍ NOC a NOC KOSTELŮ
zámek Žďár, zámek Velké Meziříčí, 
městské muzeum Bystřice, regionální 
muzeum Žďár, muzeum města Tišnova; 
chrámy brněnské diecéze 
www.cz-museums.cz/prihlasky/festival_
muzejnich_noci • www.nockostelu.cz 

10. 6. 2017
DEN ŽĎÁRU – 410 LET POVÝŠENÍ NA MĚSTO
městská slavnost, Žďár 
www.zdarns.cz

10. 6. 2017 
DRAČÍ PILÁK
sportovní akce, Žďár, Pilák  
www.dragonboard.cz

16.–17. 6. 2017
NOVA CIVITAS
městská slavnost, NMnM – Vratislavovo nám. 
https://kd.nmnm.cz

17. 6. 2017
ZASTÁVKA DALEČÍN
multižánrový festival, Dalečín 
http://zastavkadalecin.cz 

17 .6. 2017
KOLEM DOUBRAVNÍKU PĚŠKY I S KOLEM
turistická akce, Doubravník 
www.kctdoubravnik.wz.cz

25. 6.–31. 8. 2017 
VELKOMEZIŘÍČSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Velké Meziříčí, náměstí 
www.velkemezirici.cz 

23.–25. 6. 2017
BÍTEŠSKÁ POUŤ
městská slavnost, Velká Bíteš, kulturní dům  
www.bitessko.com 

6. 5. 2017
VÍRSKÉ VÝLETY
turistické pochody na trasách v okolí obce Vír

12.–14. 5. 2017
ŽDÁRSKÁ POUŤ 
městská slavnost, Žďár, město a Zelená Hora 
www.zdarns.cz

19.–21. 5. 2017
SP HORSKÝCH KOL
sportovní akce, Nové Město n. M., Vysočina Aréna 
www.vysocina-arena.cz

27. 5. 2017
BYSTŘICKEM KOLEM VÍRSKÉ PŘEHRADY
horský běh, Vír 
www.virvudolisvratky.cz

27.–28. 5. 2017
OTEVŘENÉ ZAHRADY
zámek Žďár 
www.zamekzdar.cz  

VELIKONOCE NA PERNŠTEJNĚ
hrad Pernštejn 
bližší info: www.hrad-pernstejn.eu 

1. 4.–31. 10. 2017
VRCHAŘSKÁ KORUNA VYSOČINY
III. ročník individuální cyklistické soutěže 
www.vkvys.cz 

2. 4. 2017
1. JARNÍ VÝŠLAP KČT JMK – 61. ROČNÍK
turistická akce, Nedvědice, náměstí 
www.nedvedice.cz 

8. 4. 2017
JARNÍ TRHOVÁ SLAVNOST
Tišnov, nám. Míru 
www.mekstisnov.cz 

11. 4. 2017
PAŠIJOVÁ HRA – CO SE STALO S JEŽÍŠEM? 
duchovní akce, Žďár nad Sázavou, 
dětský areál na sídlišti Libušín

15.–17. 4. 2017 
VELIKONOCE NA EDENU 
gastrofestival, Bystřice n. P., Centrum EDEN 
www.centrumeden.cz 

17. 4.
VELIKONOCE V ZÁMKU
Zámek Žďár 
www.zamekzdar.cz 

22. 4.
ZA KRÁSAMI OKOLÍ NEDVĚDICE
turistická akce, Nedvědice  
www.nedvedice.cz

26.–28. 4. 2017
POHÁDKOVÝ MLEJNEK
přehlídka amatérských divadelních 
souborů hrajících pro děti a mládež 
Žďár, městské divadlo 
www.zdans.cz 

3.–5. 3. 2017
MČR V BIATLONU 
sportovní akce, Nové Město n. M., Vysočina Aréna 
www.vysocina-arena.cz

4. 3. 2017
HRAD OTEVÍRÁ SVÉ BRÁNY 
zahájení návštěvnické sezóny 2017, hrad Svojanov 
www.svojanov.cz 

4.–5. 2. 2017
UZENÝ MASOPUST 
gastrofestival, Bystřice n. P., Centrum EDEN 
www.centrumeden.cz 

11. 2. 2017
STAROČESKÝ MASOPUST 
celodenní tradiční masopustní obchůzka 
obcí (nehmotná památka UNESCO) 
Hamry u Hlinska  
www.masopusthamry.cz 

25. 2. 2017
MASOPUSTNÍ SLAVNOST 
gastrofestival, Tišnov, nám. Míru 
www.mekstisnov.cz 

Českomoravské vrchoviny

To nejkrásnější na Vysočině je příroda. Horský masív CHKO Žďárské vrchy a 
dlouhé a klikaté údolí řeky Svratky v  přírodním parku Svratecká hornatina 

tvoří nejatraktivnější krajinu z celé Českomoravské vrchoviny. V tomto si nikte-
rak nezadá se známějšími pohraničními horskými oblastmi. Díky unikátní síti 
značených turistických tras záleží jen na vás, která místa navštívit. Pro rodiny 
s dětmi mohou být zajímavé celodenní túry po naučných stezkách Velkomezi-
říčska nebo Novoměstska ať už pěšky nebo na kole. Vrcholky kopců ko-
runují skály s upravenými vyhlídkami. K tomu můžete navštívit 
poetické rozhledny Karasín, Klucanina, Horní les, Prosičku, 
Rubačku nebo proslulý Fajtův kopec. Náročnější spor-
tovci ocení ve Vysočina Areně v  letních měsících 
její sigletracky, zatímco v zimě síť upravených 
běžeckých tras rozbíhající se přes Žďárské 
vrchy i na Žďársko a Bystřicko. Adrena-
linový zážitek nabídnou zajištěné via 
ferraty a zimní ledová stěna ve Víru. 
Také milovníci in-line si přijdou na 
své na trasách v  Bystřici u Doma-
níku a Centra EDEN nebo ve Žďáře 
u Piláku. Objevte krásu hlubokých 
lesů, panenských údolí, čistých 
říček a blahodárného ticha, která 
prospěje Vašemu tělu i duši. 

Milovníkům gastroturistiky do- 
poručujeme slavnosti pořá-

dané na Centru EDEN v Bystřici, kde 
se v průběhu celého roku můžete se-
tkat se zimním  Uzeným masopustem, 
letními Dožínkovými slavnostmi, popu-
lárními podzimními Slavnostmi brambor 
nebo ochutnáte Vysočinu na akci Roh hoj-
nosti. U žádné ze slavností nechybí pivní speciál 
Mittrowsky z  místního minipivovaru. Boom malých 
minipivovarů i v  dalších městech Vysočiny navazuje na 
přerušenou tradici. Galerii pivních chutí jistě oceníte v rámci piv-
ních festivalů, kde se představují vedle sebe pivovary Revolta a Mazaný 
lišák ze Žďáru, račínský Richard, velkomeziříčský Harrach, piva z Balónového pi-
vovaru v Radešíně, Doubravnické nebo Tišnovské pivo, Sentický Kvasar a z Tiš-
nova i pivo Květnice a Grádo. Za kvalitními kulinářskými zážitky se zastavte do 
Velkého Meziříčí, které je proslulé množství restaurací. Autentickou venkovskou 
atmosféru naopak potkáte např. na Selském dvoře v Daňkovicích nebo restauraci 
Klokočí v Kadově. Z malých vesnic pochází i kvalitní farmářské produkty oceněné 
značkou „regionální potravina“. Jako suvenýr si tak můžete odvézt třeba Tasov-
ské placky, Pikárecké medové preclíčky, Prosetínské trubičky nebo sýry z farmy 
rodiny Němcovy z Netína. Kdo nedokáže žít bez pořádného steaku, ať se vydá na 
Mitrovský dvůr nebo navštíví restaurant U Medvěda v Nedvědici.  

To jediné, co vašim dětem ne-
nabídneme, je nuda. Za hlavní 

porcí zábavy na Vysočině vás pozveme 
do Western parku Šiklův mlýn. Kdo se 

chce bát, naopomine navštívit Strašidelný 
zámek Draxmoor v Dolní Rožínce, pro menší 

děti je spíše Strašidelné podzemí v  Horáckém 
muzeu v Novém Městě na Moravě, a celou rodinu 

pohltí jedinečné zážitkové Peklo na Čertovině u Hlin-
ska. Neopakovatelnou romantikou je bydlení v  chaloup-

kách Pohádkové vesničky Podlesíčko nebo Penzionu Pohádka 
v kraji Broučků v Jimramovských Pavlovicích. Zejména kluci ocení Salón Ex-

press Vagon Polnička nebo Zahradní železnici v Drásově. Když se nebe zatáhne, 
je čas se schovat do Modelového království Žďár, Muzea panenek v Bobrové, na-
vštívit fungující vodní hamr Šlakhamr v Hamrech nebo sklářskou huť U hrocha ve 
Škrdlovicích. A půl dne hravě strávíte prolézáním Centra EDEN v Bystřici. Až se 
slunce zase ukáže, vydejte se poznávat přírodu po dětských naučných stezkách 
na Klucanině v  Tišnově nebo Nesměři u Velkého Meziříčí, hledejte obří sochy 
Michala Olšiaka, nebo se pusťte na lanové parky v Domaníně, Zubří, Bystřici, u 
rybníka Sykovce nebo v Křižanově. Na výběr z mnoha sportů máte v areálu Pilák 
u Žďáru nebo sportovní hale v Bystřici. A konečně zasloužený relax pro rodiče? 
Novoměstské lázně nebo Relax centrum Žďár. 

Pokud na Vysočině hledáte zajímavosti, neměla by Vám uniknout její architek-
tura, ať už se jedná o hrady a zámky, sakrální nebo lidové stavby. Nesmaza-

telnou stopu v  krajině zanechal stavitelský genius J. B. Santini, jehož vrcholné 
dílo, poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru je zapsán na 
seznamu světového dědictví UNESCO. Středověké opatství Porta coeli u Tišnova 
je nejen perlou gotiky, ale i duchovním centrem se staletou tradicí. Jedinečného 

genia loci pak mají v  krajině prastaré kostelíky ve Vítochově, Švařci nebo 
Čepí. S kouzlem lidové architektury se setkáte při návštěvě ves-

nických památkových rezervací v  obcích Křižánky nebo 
Krátká, unikátní kryté dřevěné mosty naleznete 

v údolí řeky Svratky v Černvíru, Prudké nebo Švařci 
pod hradem Pernštejn. Do samotného prožitku 

lidových tradic budete vtaženi ve skanzenu 
na Veselém kopci u Hlinska. Zatímco li-

dová řemesla si sami můžete vyzkoušet 
při návštěvě Centra EDEN v  Bystřici. 

Živý folklor zažijete ve Velké Bíteši při 
Bítešské pouti a Bítešských hodech. 
A na skutečný prožitek historie ne-
zapomeňte přijet začátkem čer-
vence na nejkrásnější moravský 
hrad Pernštejn na Slavnosti pern-
štejnského panství.  

Pěšky,
na skalách v přírodě

Informační centrum Nové Město na Moravě 
Vratislavovo nám. 114, 592 31 Nové Město na Moravě
tel: +420 566 598 750-1, e-mail: ic@nmnm.cz
www.hm.nmnm.cz

Turistické informační centrum Tišnov
Brněnská 475, 666 01 Tišnov
tel.: +420 549 410 211, e-mail: tic@kulturatisnov.cz 
www.mekstisnov.cz/ turisticke-informaci-centrum 

Turistické informační centrum Velké Meziříčí
Radnická 1, 594 13 Velké Meziříčí
tel.: +420 566 781 047, e-mail: ic@velkemezirici.cz  
www.turistikavm.cz

Informační centrum a CK SANTINI tour
nám. Republiky 24, Stará radnice, 591 01 Žďár nad Sázavou  
tel.: +420 566 628 539, e-mail: santini@santinitour.cz
http://www.santinitour.cz/info-centrum

Turistické informační centrum Losenice
Velká Losenice 360, 592 11 Velká Losenice
tel.: +420 564 565 910, e-mail: ic@losenice.cz  
www.losenice.cz

Turistické informační centrum Bystřice n. P.
Masarykovo nám. 1, CZ-593 01 Bystřice n. P. 
tel.: +420 566 590 388, info@bystricenp.cz
http://info.bystricenp.cz

Turistické informační centrum Velká Bíteš
Masarykovo nám. 5, CZ-595 01, Velká Bíteš 
tel.: +420 566 532 598, e-mail: tic@bitessko.com
www.bitessko.com

Informační centrum Svratka
městský úřad, Palackého 30, 592 02 Svratka
tel.: +420 566 662 330, mesto@svratka.cz 
www.svratka.cz

Turistické informační centrum Mikroregionu Pernštejn
CZ-592 62 Nedvědice 42
tel.: +420 511 119 173, e-mail: info@pernstejnsko.cz
www.pernstejnsko.cz

VÝLETNÍ TIPY ČESKOMORAVSKÉ VRCHOVINY (TURISTICKÉ NOVINY) 2017      Vydavatel: Destinční společnost Koruna Vysočiny, z.s.,      IČ: 04415868, MK CR E 22582 
Bystřice nad Pernštejnem      NEPRODEJNÉ      Redakce: Vladimír&Eliška Vechetovi      Foto: Archiv      Layout a sazba: Lubomír Janoušek

atrakce



TOP cÍLE

        Jimramovsko
Okolí historického městečka Jimramov 
představuje velice půvabnou krajinu skýtající 
mnoho přírodních útvarů a krásných výhledů, 
pro které je nazývána „Meran Vysočiny“. Terén ideální 
pro pěší turistiku přivádí návštěvníky do osad s roubenou 
lidovou architekturou i na místa posetá romantickými 
pomníčky. S Jimramovem jsou spjata i oblíbená dětská 

kniha Broučci od Jana Karafiáta nebo dílo 
českých dramatiků bratří Mrštíků.

www.jimramov.cz 
www.nmnm.eu 

Zámek Žďár 
a poutní kostel Zelená hora 

Centrum kultury Žďár nad Sázavou se pyšní 
perlami architektury z dílny genia J. B. Santini-
Aichla. Vrcholným dílem jeho barokní gotiky 
je památka UNESCO, poutní kostel sv. Jana 
Nepomuckého, který shlíží ze Zelené hory na areál 

bývalého cisterciáckého kláštera a nyní zámku. Tuto historii přibližuje 
unikátním interaktivním způsobem zdejší Muzeum nové generace.

www.zamekzdar.cz 
www.zelena-hora.cz 
www.zdarns.cz 

        Žďárské vrchy
Chráněná krajinná oblast Žďárské vrchy 

představuje nejvyšší část Vysočiny. Její 
hluboké lesy skrývají cenná přírodní 
zákoutí. Zároveň je protínají kilometry 

turistických stezek, vrcholy zdobí skály 
s širokými výhledy do kraje, a horské 

rybníky skýtají zázemí mnoha rekreačních středisek 
a sítě služeb. Ke všem cílům vás nejlépe 
dovede Naučná cyklotrasa Žďárskými 
vrchy křížem krážem.

www.zdarskevrchy.ochranaprirody.cz 

Sportovní areál 
Vysočina Arena 
Vysočina Arena u Nového Města na Moravě 
- jeden z nejvyhlášenějších sportovních 

areálů v Evropě -pravidelně hostí nejvýznamnější lyžařské 
i cyklistické závody. Vyzkoušet si zdejší špičkové podmínky 
špičkových bikerů a biatlonistů můžete i vy třeba na kole 
v areálu singletracků, nebo v zimě, kdy se Novoměstsko mění 
v běžkařské centrum se sítí více jak 200 km upravovaných tratí. 

www.vysocina.bike 
www.vysocina-arena.cz 
https://lyzovani.nmnm.cz  

        Centrum EDEN
Vzdělávací a inspirační centrum v Bystřici nad 
Pernštejnem zaujme celou rodinu – od řemesel ve 
venkovských chalupách, přes expozice zemědělství 
a živá zvířata na farmě a v jízdárně, po 
moderní minipivovar a ekopavilon o využití 
energie živlů a užitečnosti zpracování 
odpadních surovin. Vyrazit také můžete na 
pravidelné gastronomické akce.

http://info.bystricenp.cz  
www.centrumeden.cz 

Cisterciácké 
opatství Porta coeli
Středověké cisterciácké opatství Porta coeli 
(Brána nebes) založené českou královnou 
Konstancií Uherskou ve 13. století je perlou 
románsko-gotické architektury, 
se sochařsky unikátním 
katedrálním portálem. Areál, 
který kromě baziliky zahrnuje 
rozsáhlé budovy, utrpěl za 
komunismu devastací, a 
čeká ho rozsáhlá obnova. V 
budově proboštství naleznete 
Podhorácké muzeum 
s paleontologickými a 
mineralogickými expozicemi.

www.portacoeli.cz 
predklasteri.
muzeumbrnenska.cz

Rozhledna  
Fajtův kopec
Nejkrásnější pohled na svět 
je pohled z ptačí perspektivy, 
a právě ten nabízí nejhezčí 
rozhledna Česka roku 2015, 
rozhledna Fajtův kopec. 
Její elegantní konstrukce dvojité 
šroubovice DNA má výšku 36 m, a se 
175 schody tvoří novou dominantu 
Velkého Meziříčí. V noci je pak majákem 
v krajině na dohled od nejvyššího 
dálničního mostu v Česku na 
dopravní tepně D1. 

www.turistikavm.cz 

Zábavní areál Šikland
Největší přírodní zábavní areál v Česku nabízí atraktivní 

vyžití pro děti i dospělé ve 3 lokalitách – Šiklův mlýn 
proslul westernovým městečkem, je zde i aquapark, 

zoopark, letiště a indiánská vesnice. Motosport 
military offroad areál nabízí armádní hrátky. 

A strašidelný zámek Draxmoor 
v Dolní Rožínce 3D kino, 

noční prohlídky nebo 
upírskou hostinu. 

V areálu je i ubytování. 

www.sikland.cz 
www.western.cz  

Ledová stěna 
a via ferraty Vír
Největší uměle vytvořený ledopád 
v Česku zalévá každou zimu skály v 
obci Vír v hlubokém údolí řeky Svratky. 
A jako cvičný horolezecký terén pak 
láká domácí i zahraniční amatérské a 
elitní horolezce. V teplejší polovině 
roku pak nabízí skály 2 zajištěné cesty 
Vysoká věž a Jezerní stěna, které dobře 
poslouží i začátečníkům. 

www.ledovastenavir.cz

 Pohádková vesnička 
Podlesíčko a Peklo 

Čertovina
O pohádkové postavy není na Vysočině nouze, a 

tak tu máme hned dvě kolonie, kde se usadily. Ti hodnější 
obývají Pohádkovou vesničku Podlesíčko u Sněžného, a ve 
veselých domečcích potkáte své oblíbené hrdiny Sněhurku, 
Rumcajze, Rákosníčka nebo Karkulku. A rarášci si postavili 
Peklo na Čertovině u Hlinska, které je jediné v celé Evropě.  
Obě místa nabízí nezapomenutelný zážitek ve 
formě zábavy pro celou rodinu.

www.pohadkova-vesnicka.cz  
www.peklocertovina.cz 

Posázavská cyklostezka  
a EuroVelo 4
Cyklostezka a in-line dráha na tělese zrušené trati 
spojuje Přibyslav a okraj Žďáru, a je oblíbenou 
rekreační trasou. V sousedství je možné navštívit 
muzeum kovářství a hamernictví Šlakhamr, potkáte 
monumentální výtvory sochaře Olšiaka jako jsou 
Mamut, Hamroň nebo Koně, nebo se vydat pěší 
trasou k rozhledně Rosička. Ve Žďáře pak můžete 
navázat na novou evropskou trasu EuroVelo  4, 
která spojuje mnoho TOP cílů regionu.

www.technicalmuseum.cz/slakhamr-v-hamrech  
www.zdarns.cz/cestovni-ruch/sochy-michala-olsiaka 

Turistické klenoty 
na východě Vysočiny

1

2

3

4

Hrad Pernštejn 
Nejkrásnější moravský „mramorový“  
hrad Pernštejn vévodí suitě ruin sousedních 
hradů Zubštejna, Pyšolce, nebo Tolsteinu. 

Některé se změnily v zámky jako Velké Meziříčí nebo 
Lomnice. Historii Doubravníku, Nedvědice, Tišnova či 
Meziříčí pak připomínají historické slavnosti. Náš region 
má romantiky a zážitků na rozdávání. Tady je na co se 
dívat!

www.hrad-pernstejn.eu 
www.zubstejn.cz 

5

7

12

11

6

10

9

8

 1

 2

 3

10
12

11

 4

 8

 9

 5

 6
 7


